[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 12 заседание

« 24 » декабря  2014 г.       №120

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Кунашакского
муниципального района
Челябинской области от 14.08.2013 г. № 80
«Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

Рассмотрев письмо исполняющего главы администрации района от 17.12.2014 года №3737, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Законами Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» от 27.05.2010 года № 584-ЗО и «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня  должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» от 27.05.2010 года № 583-ЗО, Постановлением Законодательного Собрания Челябинской области «О Законе Челябинской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными  полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»» от 23.10.2014 г № 2277, Решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 22.09.2010 года № 105 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации Кунашакского муниципального района», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района.

РЕШАЕТ:

        1. В приложении к решению Собрания депутатов «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях» от 14.08.2013 года №80,  графу «Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления) органа местного самоуправления (должностного лица местного самоуправления), осуществляющего муниципальный контроль», регламентированную статьёй 22 Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» от 27.05.2010 года №584-ЗО – исключить.

2. Приложение к решению Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 14 августа 2013 г. №80 изложить в новой редакции, согласно приложению.
        3. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава района

В. С. Закиров

         Приложение

 к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «24» декабря 2014 г. №120

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях:
	№

п\п
	Наименование статьи Закона Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО « Об административных
правонарушениях в Челябинской области»
	Статья
Закона
N 584-ЗО
	Должностное лицо,
уполномоченное составлять
протокол

	1
	Нарушение правил
благоустройства муниципальных образований, утвержденных муниципальными нормативными правовыми актами.
	статья 3
	Начальник отдела экологии Управления имущественных и земельных отношений администрации района, Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации района.

	2
	Безбилетный проезд (по муниципальным маршрутам)
	статья 10
	Руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации района.

	3
	Провоз ручной клади и багажа без оплаты (по муниципальным маршрутам)
	статья 11
	Руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации района

	4
	Надругательство над гербом и
флагом Челябинской области,
символикой муниципального
образования (в отношении
символики Кунашакского
муниципального района)
	статья 17
	Председатель  Собрания
депутатов Кунашакского
муниципального района,

	5
	Использование символики
Челябинской области и
муниципального образования с
нарушением требований
законодательства Челябинской
области и муниципальных
нормативных правовых актов (в
отношении символики Кунашакского
муниципального района)
	статья 18
	Председатель  Собрания
депутатов Кунашакского
муниципального района;

	6
	Невыполнение должностными
лицами законных требований
депутата Законодательного
Собрания Челябинской области
и депутата представительного
органа муниципального
образования (в отношении
требований депутата Собрания
депутатов Кунашакского
муниципального района,
депутата Советов депутатов
поселений Кунашакского
муниципального района)
	статья 19
	Председатель  Собрания
депутатов Кунашакского
муниципального района;

	7
	Невыполнение решений,
принятых на местном
референдуме
	статья 20
	Председатель Собрания
депутатов Кунашакского
муниципального района

	8
	Непредставление сведений
(информации)
	статья 21
	Председатель контрольно – ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, Председатель Собрания
депутатов Кунашакского
муниципального района, Управляющий делами администрации района, Руководители структурных подразделений администрации района

	9
	Нарушение установленного
порядка сдачи в аренду и
(или) определения размера
арендной платы за пользование
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности
	статья 24
	Председатель контрольно – ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, Руководитель
Управления  имущества и земельных отношений администрации района;

	10
	Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (в части нарушения законодательства об организации предоставления муниципальных услуг)
	статья 27-2
	Управляющий делами администрации района

 Глава района

В. С. Закиров